
 

 

 

2026年 1月 16日 

各 位 

 

会 社 名  川 崎 近 海 汽 船 株 式 会 社 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  山 鹿 徳 昌 

  問合せ先 総務部長 市島 英人 

(TEL 050-3821-1316) 

 

 

「青森県東方沖地震」による被災者・被災地に対する支援について 

 

 

2025年 12月 8日に発生いたしました「青森県東方沖地震」により被災された皆様、ならびにその

ご家族の方々に心よりお見舞いを申し上げます。また、今もなお不安な日々を過ごされている皆様に、

一日も早い平穏な生活が戻ることをお祈り申し上げます。 

  

 当社川崎近海汽船株式会社は、青森県の八戸港を拠点としてシルバーフェリーを運航し、長年にわ

たり地域の皆様、そして荷主の皆様と共に歩んでまいりました。今回の地震では、私たちが事業活動

の基盤とする八戸港も被害を受け、地域全体の生活や経済活動に大きな影響が出ている状況を深く憂

慮しております。 

 

この状況を踏まえ、被災された地域の復旧・復興支援、そして被災された方々への生活支援にお役

立ていただくため、下記のとおり義援金を拠出することを決定いたしました。 

 

 

・支援金額 ： ３００万円 

・支援先  ： 青森県県指定義援金窓口 

 

 

 

 被災された地域の皆様が一日も早く元の生活に戻られますこと、そして一刻も早い復旧・復興を心

よりお祈り申しあげます。 

 

 

以上 


